УТВЕРЖДАЮ

И. о. начальника департамента

земельных и имущественных

отношений мэрии города Новосибирска

____________________ В. П. Аверин

29 мая 2019 г.

П Р О Т О К О Л об итогах аукциона

г. Новосибирск                                                                                                                 29 мая 2019 г.

Место, дата и время проведения аукционов: город Новосибирск, Красный проспект, 50,
каб. 209, 21 мая 2019 года в 10:00 часов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Продажа на аукционе муниципального имущества, находящегося в собственности города Но-

восибирска по адресам:

1. Нежилые помещения в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область

город Новосибирск, Железнодорожный район, ул. Челюскинцев, 44.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 260,3 кв. м. Начальная цена с НДС – 6 564 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 328 000,0 рублей. Сумма задатка – 1 312 800,0 рублей.

2. Нежилые помещения в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Железнодорожный район, ул. Нарымская, 21.

Арендатор помещений: Ассоциация предпринимателей Сибири, срок действия договора арен-

ды до 01.07.2020 г.

Площадь помещения – 316,4 кв. м. Начальная цена с НДС – 8 025 000,0 рублей.

Шаг аукциона –  400 000,0 рублей. Сумма задатка – 1 605 000,0 рублей.

3. Нежилое помещение в подвале по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область

город Новосибирск, Железнодорожный район, ул. Советская, 7.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 220,4 кв. м. Начальная цена с НДС – 5 045 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 252 000,0 рублей. Сумма задатка – 1 009 000,0 рублей.

4. Нежилое помещение в подвале  по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,

город Новосибирск, Кировский район, ул. Немировича - Данченко, 139/1.

Помещение свободно от арендных отношений.

Площадь помещения – 204,8 кв. м. Начальная цена с НДС – 5 134 000,0 рублей.

Шаг аукциона –  256 500,0 рублей. Сумма задатка – 1 026 800,0 рублей.

5. Нежилое здание по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область,  Ордынский

район, с. Нижнекаменка, ул.  Советская, 50 с земельным участком.

Здание свободно от арендных отношений.

Площадь здания – 31,6 кв. м. Начальная цена с НДС – 112 000,0 рублей.

Шаг аукциона – 5 500,0 рублей. Сумма задатка – 22 400,0 рублей.

Площадь земельного участка – 1301,0 кв.м.

Кадастровый (или условный) номер земельного участка: 54:20:040621:27.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Разрешенное использование земельного участка: Для базы отдыха.

Цена земельного участка (без НДС) – 226 000,0 рублей.

Победитель аукциона, участник, предложивший наибольшую цену за здание, обязан оплатить

стоимость земельного участка по цене – 226 000,0 рублей.

СЛУШАЛИ:
Кривошапова А. Н., который проинформировал присутствующих о составе комиссии по про-

ведению торгов по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности города Но-

восибирска, о данных приватизируемого имущества, а также об отсутствии заявок на участие в аук-

ционах.

Состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, находящего-

ся в собственности города Новосибирска, утвержден приказом департамента земельных и имущест-

венных отношений мэрии города Новосибирска от 25.09.2014 № 861-од.

РЕШИЛИ:
Признать аукционы несостоявшимися в связи с отсутствием заявок на участие.

Подписи членов комиссии:

_______________ А. В. Усов _______________ А. Н. Кривошапов / О. В. Демина

_______________ А. А. Выродова _______________ М. В. Воронько / О. Н. Юрина

_______________ В. В. Науменко _______________ А. Н. Мичурина / А. П. Глубокая

_______________ Е. С. Яковенко _______________ Ю. А. Волкова / Л. Г. Машкова